チーム代表者、監督各位

令和 6 年 2 月吉日

調布市ソフトボ－ル連盟

          鈴木  健

               令和６年総会及び春季大会のご案内

新春の候、平素は当連盟に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

正月から能登大地震、羽田空港での衝突事故と穏やかでないスタートとなりましたが、

例年通りソフトボ-ル連盟としては「年度総会及び春季監督会議」を開催します。

３月 9 日（土）１9 時開始（受付 18:30～）、 場所:たづくり映像シアタ－8 階で実施します。

会場の規制もありますので各チーム代表者か監督１名の参加でお願い致します。

尚、注意事項や変更点については下記内容をご理解の上ご参集の程宜しくお願いします。

                      記

◆ 第 49 回春季大会について

1、大会期間は３月１7 日～４月２1 日（日曜日）予備日 4 月 28 日となります

2、開会式、閉会式は行わず、各カテゴリ－決勝戦後に表彰式を実施致します。

3、Ａ６グランドは改修中で 4 月末迄使用できません。Ａ４、Ｅ１、西町を使用致します。

4、今年度より男・女共１５歳以上は登録可能となります。（当該年度 4 月 1 日現在）

◆ 上部大会の登録について

今年度より全日本大会（関東含む）予選会のある大会に出場する場合は日ソ協に登録する

必要があります。尚、東京都までの大会（北ブロック大会含む）、行政主催の大会は対象外。

又、調布支部大会のみに参加するチームは登録の必要は有りません。

１） チーム毎に下記の登録システム（シクミネット）で新規登録して頂きます。

ｓｈｉｋｕｍｉｎｅｔ（https://ｓｏｆｔball.shikuminet．jp/admin/teams/pre/）

２）３月１日から登録ができ６月末までに登録を済ませる必要が有ります。

３）操作マニアルに基づき新規登録したら支部事務局→東京都ソフトボ-ル協会の順で

登録申請し承認されたら当年度の登録料を支払う事が可能になります

   チーム登録費１４,５００円（日ソ協１０,０００円+都ソ協 4,500 円）

個人登録費１,０００円×人+システム手数料の合算額がシステム上で請求額が提示されま

す。

（チームＩＤ、個人のＩＤが日ソのサーバ－に登録される）

 4）「公認指導員」の登録も必要です。大会申込書に公認指導者登録番号と氏名を記載する。

＊登録についての説明会は連盟で別途予定したいと思っております。

 ◆ 調布支部の登録について

  １、ホームページの登録フォームより必要事項ご記入の上、２月末迄にお申し込み下さい。

  ２、参加費用：年会費 1 チーム 10,000 円

・春季大会参加費 Ｓリーグ 15,000 円・男子 1 部 2 部 8,000 円、

 3 部・レディース 6,000 円 現状維持で変更なし。

 登録書を持参し、総会受付で支払いください。

3、春季カテゴリ－別参加予定チーム

    ①S リーグ：石原ダンディーズ・調布エンジェルス・KSC・調布リヴァーズ・柏野くらぶ

    ②男子１部：上の原キッズ 98・ＭＡＸ二小・滝坂ポロリーズファースト・

調布ギャラクシ－・北ノ台Ｎ－Ａ・ノア・ 調布ライズ・フェニックス・

大町ソフトボールクラブ・深小ダルマ－ス・多摩小ボーイズ・

           （昇格チーム）北の台ノースエンジェルス・・四中ダディーズ

    ③男子 2 部：ひばり－ず・上ノ原キッズ 03・とうちゃんず・調布ノモーズ

           緑ヶ丘アッパーズ・調布中おやじの会・ノモーズＫＧ・調誠会

・ダンディーズザ・ロード・調布バッファロ-ズ

           （昇格チーム）・富士見台ペアレンツ、滝坂ポロリ－ズセカンド

    ④男子 ３部:上記以外のチーム及び新加盟チーム

    ⑤レディ－スチーム

4、参加資格

      連盟の大会要綱を参照願います。（連盟ホームページ参照）

又、スポーツ保険に加入している事とする。（更新後保険のコピ－提出）

今年度より 15 歳以上の参加を認める。但し高体連に加入している場合は登録

できません。3 部は女子 2 名まで試合の参加を認める。

登録チームは「公認審判員」の記載が必要です。

他地域・他チームに所属している選手の登録は認めません。登録選手の年間の移動も

認めてはおりません。